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• REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 
Adresa: Rr.Reshit <;o llaku, Tel : 0800 9999, Websi te: www.hidaa.gov.al, E-mail : info@hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

• 1 

;mtesohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij , 
.~~ ashkeshortit/es bashkejetuesit/es dhe te femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr. 9049, date 10.4.200J· · 

··· "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa 
. flepunesve publike", me ndryshimet e pasqyruara ne Ligjin nr. 9367, date 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, 
~ate 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, date 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, date 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, 

· · date 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, date 6.4.2017. 
·· · IJ====================================:::::::;i 

'. i. ·,.. 

.. ··' 
-~ · . . . 

i',A 1t 

~ 

~ l 

'·· 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE PRIVATE 

Ne baze te nenit 9/1, te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te dis a nepunesve pub like ", i ndryshuar, 

Autorizoj: 

. '· 
.· · ~nspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Kon:fliktit te Interesave dhe personat e. 

·autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes -Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
1 subjektet private e pub like, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, pasurite, interesat private dhe detyrimet 
. financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

' 
Deklaroj se te dheoat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dhe nuk kam deklaruar asgje 
qe nuk eshte e vertete. 

.. Periodik/ l'}etor ,. 
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Pakesim i llogarise ne leke prane  
Balanca ne 31.12.2019 

DHE 
BURIMI I KRIJIMIT 

Karta e kreditit prane  ne emer te Pranvera Pustina, mbyllur 
me date 11.10.2019. 

i i ~ _I 

355,874.36 Lek 
treqind e pesedhjete e pese 
mije e teteqind e shtatedhjete 
e kater 1ek, e tridhjete e 
gjashte qindarka 

* Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, 9, di ligjit nr.9049, date 10.4.2003, i ndryshuar) 
-· ' a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; 

· ~ . 

b) pasurite e 1uajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat pub like dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash, jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 

dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj. 

___ Emrl,Mbiemri, Nenshkri 
Pranvera Pustina 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne kopje te ti}. 

-. t; _. _" Periodik/v]etor" 
. . :. ~~ . .. : :· . 
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NE VEPRIMTARI 
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

; ' ~""'°· s: 
.: \j:/ . . Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi dhe <;do lloj veprimtarie e kryer brend~ · 
. ~ . dhe jashte territorit te Shqiperise, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe 

, jo 'fitimprurese, li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetero:., 
dhe pjesemarrje ne <;do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 3'U 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 

)ashte termoi:iflirShqiper,ise per viuu~· nga p~ga tie-pjeSemarija'~~ ·i, 
· tjeter qe ~ ~jelle t~; a~hura per ~u~jektin, per;:;!>Uhkeshortin/~· 

o.ri ... ~,1rg.:;:~ s .... ~~ti11t1g~io~it, . 21~.,~~tes a~il~ti,t~titc: .. ~ · 
u~hk, ·~~t!~•, obJekt•! ... e v~primtar1se se orga~JUtes, fun 

em deri ani 31''.Dhjetor te Vi.tit te deklarimit. ' ' 

Te ardhurat vjetore te krijuara nga paga e perfituar si prokurore prane 
"I Prokurorise se Krimeve te Renda, Tirane per periudhen Janar - 19 Dhjetor 

·: •J · 20·19, (paga neto), disbursuar ne Banken . 
, ... : '.<} . :" ~alanca e llogarise se pages se Bankes me date 31.12.2019 

,' j:,1 Te ardhurat e krijuara nga paga e perftuar si prokurore prane Prokurorise se 
.. f ), .. · Rrethit <Jjyqesor, Tirane per periudhen 20 dhjetor- 31 dhjetor 2019, (paga 

I• " ' . . . f,"' neto). 

Shuma e te ardhurave neto te 
krijuara, ne leke apo ne v~ute 

o;:•i:·~o:;.; · •-:f·•'>:•:: :b . :W 

me shifra dhe me ti ale· 
2,207,662 Lek, dy milion e 
dyqind e shtate mije e gjashteqind 
e gjashtedhjete e dy 
29,437.34 Lek, njezet e nentemije 
e katerqind e tridhjete e shtate lek 
e tridhiete e kater aindarka 
79,690 Lek, shtatedhjete e nente 
mije e gjashteqind e nentedhjete 

,,. 
>--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--+~~~~~~~~~~~~~~--< 

Balanca me date 31 dhjetor 2019 ne llogarine bankare depozite nga 151,564.60 Lek, pesedhjete e nJe 
kursimet e te ardhurave nga paga mije e peseqind e gjashtedhjete e 

kater lek e gjashtedhjete qindarka 

1· 

l.. .......... 

• > ~· •. ~ 

';-'' 

~ ·~ ·~- i '< . '!-:·_· '.~~~~~~~~~~~~~~~~-----------~----~~:::~~~~~~;:~~~~~:::~~~~~~~::::::~ ; .. . . ~ 
i.:. \i::. 
I , t. 

' 
. } ·~ . 

" ' I 
Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i s ~ ~ .· 

Pranvera Pustina 
·tt. .. · .. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne kopje te ti}. 

{>'!a,r- ------·--

:· Periodik/Vj etor " 

.~ . . 
~ . 
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NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

D_etyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj .) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi 

,· ; . i mep~s?em deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura per subjektin ~ate ~J~i~ . 
I. ' • I . . deklar1m1t. -~ .. ~II '. . ... 
~ . ·;'. ~ Te dhenat pe.~ e~a ?ersonash nda} t~ c~leve subjekti deklarues ka detyrime financiare, te pas<IY,ro~ij· ... 
:: .· . · faqen nr. 7, per te ruaJtur konfidenc1ahtetm e tyre. :ri ·· ' 
.• ... ;· 

, : .lj. . ;.:. 

(i j ; ' . 

·1· f't ,: · 
., l 

f·.·· . ·, ... _ 

' \~\;' 
. " -:: s· . 
. · ~ .. ... '· 
• ·t., ...... 
. ~- . .. : 

, ' I,< 

>' . 
l ·, 
i ~ 1---------~----------------------+---------------~f-----------------r 

·"·--- - ,,,,,,; ,._,.,_ ~ ~~- ~~ - ~ -~~--- - --~ I< '* 

• • :: 1 'Nese ky format eshte .i pamjaftueshem, vazhdoni 
.::.: · ti! plotesoni ne kopje te tij. 
, · . . -

.• . 
. ~· . ' ·.· i·.·· 

'\' :' 

:J ' 

· "Periodik/Vjetor" 

___., , 

Emri. Mbiemri, NenshJµ-i 
Pranvera Pustina 
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• REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE P ASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 
Adresa: Rr.Reshit (ollaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkeshorti/ja, 
bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe mbartin detyrimin per deklarim ne haze te nenit 22 te Ligjit·~·- --'~·j: 
nr. 9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te 
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", i ndryshuar, per pasurite qe disponohen ve9mas. 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESA VE PRIVATE 

Ne baze te nenit 9/1 , te Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 

f ::::l, ; fietyrimeve financiare ti! ti! zgj edhurve dhe ti! dis a ni!puni!sve publiki! " i ndryshuar, 

. ' ... Autorizoj: 
t}( 
:i, , 
~-... 

,,, 
\ .. 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, pasurite, interesat private dhe detyrimet 
financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi FLORAN FLAMUR PUSTINA, bashkeshorti 
Erner, Atesi, Mbiemer femije madhore se bashku me prinderit 

femije madhore te ndare nga prinderit 
bashkejetuesi/ja 

x 
D 
D 
D 

., 
:+-:IL:..J-.~ . Subjektit PRANVERA RESMI PUSTINA 
1 

- · Erner, Atesi, Mbiemer 

.. 

.. 
'\' 
• ·~ i· ,«·;,!\., 
•• ;.£. /· r 
. " ., ·,.,,:.·, 

"" 
~ 

\ 

· •. 11 1 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri vec;:mas te regjistruar ne emrin tim 

Nuk disponoj pasuri vec;:mas te regj istruar ne emrin tim 

Deklaroj se ti! dhi!nat e pasqyruara prej meje ni! ki!ti! 
dokument jani! ti! vi!rteta dhe nuk kam deklaruar asgji! 
qi! nuk i!shti! e vi!rteti!. 

x 
D 

Floran Pustina~f !A ' / "VV7 '\;<. 

I . "Periodik/Vjetor" t • 1i ... 8 



·~· I'' 

\ i 
' ··~' , .. 

"-. 
~ J· 

'. '. \ t ; · 
.~, 

. Y i' 

Balanca e llogarive  

NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

Balanca 31.12.2019 Llogari Bank.are ) Lek 

Balanca 31.12.2019 Llogari Bankare ) EUR 

.Balanca 3l.12.2019 Llogari Bank.are  EUR 

Balanca Llogari kursimi FUTURA ne emer te vajzes  

Balanca Llogari kursimi FUTURA emer te vajzes  

'1,1.-1 'l·Balanca e llogarive , Kosove: 
1,1,,, , Balanca 31.12.2019 Llogari Bank.are prane T Kosove, EUR 

Balanca e llogarive  Shqiperi: 
Balanca 3l.12.2019 Llogari rrjedhese prane ne Shqiperi EUR 

Balanca 31.12.2019 Llogari rrjedhese prane  ne Shqiperi LEK 

LEK 6,385.40 gjashte mije e 
treqind e tetedhjete e pese 
Iek pike kater 
EUR 1,687.24 nje mije e 
gjashteqind e tetedhjete e 
shtate euro e njezet e kater 
EUR 2,605.33 dy mije e 
gjshteqind e pese euro e tri 
dhjete e tre cent 
EUR 102.82 njeqind e dy 
eur e tetedhjete e dy cent 
LEK 552,430.5 peseqind e 
pesedhjete e dy mije e kater 
qind e tridhjete lek pike pese 

EUR 162,533.29 njeqind e 
gjashtedhjete e dy mije e 
peseqind e tridhjete e tre 

EUR 103 ,542.02 njeqind e 
tre mije e peseqind e dyzet e 
dy 
LEK 234,788.82 dyqind e 
tridhjete e kater mije e 
shtateqind e tetedhjete e tete, 

• . ~\ .' ike tetedh · ete e d 
'.'- Nuk ka ndryshime ne pasuri te paluajtshme (blerje apo shitje) . 

' ' ' . ' . ..,....., M _ "114'l••K=-, •* ~:+iti<=!i,, • a ~"' *"" 

t *Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, c;:, d i Ligjit nr.9049, date 10.4.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; 
c) sendet me vlere te vec;:ante mbi 300 000 leke; 
c;:) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 

, d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 
; ~ dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj ; 

...:f Nese ky format eshte i pamjaflueshem, vazhdoni te plotesoni ne kopje te tij. 

.. • ~t . ' . : 
• . • 

I :' ... ~· : :<· .• 
· ·~ ·. ' . ' . ; _; ··, ." "Periodik/Vjetor" 

I ' J ,,1.J • • 

~· ' ""·:· : ·:·:· "· . :~ 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i 

Floran Pustina 

. 
t 



J_ .£i ftftUJ.J.UJ.~ J. .l.J'J.J.D ~ .,U~L.d.l..UU.D .I. l .,D 
' . VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE /. · 

·t ~ 

' ~ I • 1 I Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi dhe 9do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jasht~ . 
territorit te Shqiperise, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese~ ' 
li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim , sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne 9do 

' .•. ' 
.\ ' 

~- ' .. organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

' 

,'. .\ 

. P.~rilhkruani hollesisbt ti&rdiiurat per vitil'l, nga,j>agl! Ose pjeslmartja ne borde, komiSione~ e -~doangazhlin e veprlintarl 
qe ~ sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe flmijet madhori!. Pei;caktoni emertim 

, il)Stitilcionit, organ~~es apo aktivitetit nga ~ -~~e .. siguruar ti! ardburat, adresa, or. i regjistrit pub~ stat~~ objekti 
· ta~ -~ org~~jati!s, funksionin, naty~li e a11gazhimit, nga dekl~l"imi i meparshem deri me 31;; Dhjetor te vi~ 

,_ - . .·.· .. /.::::::::-:-;-;-;· . ., . -· $' .,. ' . '· , .... ' . .• 

·· • 
1' 

ge .vjetore ne Kosove, pozicioni: drejtor i Tashko Pustina shpk - Dega ne Kosove 

Page vjetore ne Shqiperi, Tashko Pustina shpk 

lnteresa pas takses nga llogarite ne Banken  

i t I Vendim per shpemdarje dividentesh per vitet 2015-2018 nga shoqeria Tashko 
Pustina shpk (per tu shpemdare sipas gjendjes cashflow te shoqerise) 

EUR 18,500.00 tetembedhjete mije e 
peseqind euro 
Lek 1,680,000.00 nje milion e gjashte 
qind e tetedhjete mije lek 
EUR 39.70 tridhjete e nente euro e 
shtate cent 
5,637,425 .00 Lek bruto, ose 
5, 186,431.00 Lek pas pageses se "\,I I tatimit mbi dividentet 

· i~: Pagesa te tjera (kthim huash nga shoqeria, apo pagesa dividentesh te deklaruara me 
" . ; J. · heret, dhe te tatuara ne menyre te rregullt): 

.. ' · Pagesa te disbursuara nga dividentet e viteve te meparshem, te deklaruar ne menyre 
t~ rregullt ne deklarimet pararendes, dhe te tatuara teresisht. 

EUR 10,400.00 dhjetemije ekaterqind 

f ~ 

· ~ ~ Kthim huaje ortaku (e pjesshme) nga , tek ortaku Floran Pustina 
(hua e deklaruar ne deklarimin pararendes). 

EUR 26,000.00 njezet e gjashte mije 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

~ ,,.~.... . \ 

.. . 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi , huarnarrje, detyrim ndaj te treteve etj .) qe ekzistojne brenda 
dhe jashte territorit te Shqiperise, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve personi i lidhur ka detyrime financiare, te pasqyrohen ne faqen nr. 11 per te 
ruajtur konfidencialitetin e tyre . 

• . . . I 
Pershkruani h~9~sis~t qellimin e detyri~it financiar, shumen totale_ ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe 1t~ 
mbarimit te .. ,d~~rirg!t (muaji/vi~), ,.nr. e,, kontrates dhe interesi.n baze. Per kredite bankareA.shumen e kr1 

·· ·· . : ; (principal), kc>Qj~~iltjen (muaji/viti) 

i ' < ~I Shum!;-& e< shJyer nga 
ttekhirimi i meparshem 
deri ne 31 Dhjetor te 
vitit te deklarimit 

' '.- ~ · 

·.~ ~J . , I Pershkrimi idetyrimeve .. ~-· . 
,. ·. \. • 

. · j 

s 

-, _. .~·iii ffl: ''W.:<1 ~,;;;;;;.: ::·::·'·:···- ·- - -__ ;:,~~ 

· tfese ky format eshte i pamjaftueshem, 
vazhdoni te plotesoni ne kopje te tij. 

"Periodik/Vjetor " 

(me shifra dhe tjale) 

~~ 

,k:.~'Mbiemri:.Nen 

Floran Pustina 

I () 

~ 
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Informacion ne ndihmen tuaj: 

Detyrimi per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare te zyrtareve dhe 
personave te lidhur me ta, sanksionohet ne ligjet mbi te cilat ushtron veprimtarine Inspektorati i Larte i Deklarimit 
dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te lnteresave: 

·) , "' 
' • Ligj nr.9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te 

zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", i ndryshuar 
• Ligj nr.9367, date 7.4.2005 "Per parandalimin e konjliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 

publike" i ndryshuar. 

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (sub,jekti deklarues) , 
• Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private priodik/vjetor" duhet te plotesohet nga zyrtari ne funksion, pm\ . ." 

. edhe ne rastet kur zyrtari ka patur nderprerje per me pak se nje vit nga fuoksioni i meparshem (ng, '
deklarimi i tij i fundit) . 

• Deklarimi perfshin pasurine e subjektit dhe te familjes se tij (bashkeshortit/es, bashkejetuesi/es dhe femijeve 'I' 

moshe madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare te subjektit. 
• Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore 

ose gjyqesore, deklarimi paraqitet ve9mas nga 9do anetar i familjes , me pasuri te regjistruar ne emer te vet dhe_ · ·; 
bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim. 

• Forrnulari i deklarimit plotesohet vetem ne menyre elektronike (me kompjuter). Pas printimit te forrnularit te 
plotesuar sipas kerkesave ligjore, behet nenshkrimi per 9do flete te tij , sipas rubrikave perkatese. 

• Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private te personave te lidhur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars te 9do viti . 

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues) 
. • Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private e personit te lidhur"duhet te plotesohet nga personat e lidhur 

(bashkeshortit/ja, bashkejetuesit/ja dhe femijet ne moshe madhore) qe mbartin detyrimin per deklarim ne haze te 
nenit 21 dhe 22 te ligjit nr.9049, date 10.4.2003 , per pasurite qe disponojne ve~mas. 
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet ne moshe madhore), i cili mbart 
detyrimin per deklarim te interesave private ne Inspektoratin e Larte, ploteson formularin perkates nga faqja 8~ 11. 

• Ne 9do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, eshte i detyruar te plotesoje faqen e pare te deklarates 
"AUTORIZIMI" ku deklaron nese ka ose jo pasuri te regjistruara ne emrin e tij . Formulari i plote dote plotesohet 
vetem ne rastet kur personi i lidhur ka pasuri te regjistruar ve9mas. 

• Sanksionet: 
• <;do shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj , perben kundervajtje admin istrative dhe denohet me gjobe sipas, A 

nenit 40 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar. ~ ' 
• Per mosdeklarim para fillimit te detyres, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kerkese, ne afat dh~ b 

pa shkaqe te arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur mete, qe mbart detyrimin per deklarim, denohet me gjobe 
nga 200 000 (dyqind mije) !eke deri ne 500 000 (peseqind mije) !eke. i · 

• Refuzimi per deklarim nga zyrtari , sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me nenin 257/a W · 
Kodit Penal. 

• Refuzimi per deklarim nga personi i lidhur denohet me gjobe dhe ndeshkohet sipas nenit 257 /ate Kodit Penal 
• Deklarimi i rreme apo fshehja e pasurise perben veper penale dhe den_ohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

Kujdes: Te gjitha jaqet e formularit te deklarates duhet te nenshkruhen, ne te kundert deklarata do te kthehet 
dhe do te konsiderohet e padorezuar ne Inspektoratin e Larte. 

• Per informacione te metejshme, kontaktoni ne Inpektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe 
Konfliktit te lnteresave me Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese ne numrat e telefonit 042 259 · 
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al. 

• Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. , · ~ 
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